REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Ne.BY9 prot. Durrés, mé /.o 2023
VENDIM

Nr 30 | daté /8. 52023

«Pgr miratimin paraprak té detajimit té grantit shtesé pér vitin 2023, pér
Universitetin "' Aleksandér Moisiu" Durrés"

N& zbatim t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérise™, t€ ligjit Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipéris€”, ligjit nr. 84/2022 “Pér
Buxhetin e Vitit 20237, Udhézimit Plotésues (& Ministrit t& Financave dhe Ekonimis¢ nr.2,
daté 19.01.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés té institucioneve buxhetore dhe (&
népunésve té disa institucioneve buxhetore”, i ndryshuar, pikés 2/a t& Vendimit nr.243, daté
20.04.2023 t¢ Késhillit t& Ministrave “Pér disa ndryshime né vendimin nr.748, daté
11.06.2009. t& Késhillit t¢ Mministrave, “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t€
punonjésve & personelit akademik t& institucioneve t& arsimit t& lart€”, t& ndryshuar,
Vendimit nr.113, daté01.03.2023 “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé¢ vendi”,
Vendimit nr.77. daté 28.01.2015 t& Késhillit t& Ministrave “Pér kontributet e detyrueshme
dhe pérfitimet nga sistemi i sigurimeve shogérore dhe sigurimi i kujdesit shéndetésor™, t&
ndryshuar, shkresés nr.8561/1 prot., datél5.05.2023 € Ministrisé s¢ Financave dhe
Ekonomisé, relacionit t& paraqitur nga Drejtoria ¢ Administrimit Financiar, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Miratimin paraprak t& detajimit t& grantit shtesé pér vitin 2023. akorduar pér pérballimin e
efekteve financiare t&¢ Vendimit Nr.242 dhe Vendimit Nr.243, daté 20.04.2023 té Késhillit
t¢ Ministrave, pér periudhén 8 mujore prill-néntor, pér Universitetin "Aleksandér

Moisiu", sipas relacionit bashkélidhur.
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Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe i pércillet pér miratim pérfundimtar Bordit t&

Administrimit.
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REPUBLIKAE SHQIPERISE .
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
ADMINISTRATORI
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT FINANCIAR

RELACION “PER DETAJIMIN E GRANTIT SHTESE, AKORDUAR PiER PERBALLIMIN
¥ EFEKTEVE FINANCIARE TE VENDIMIT NR. 242 DHE VENDIMIT NR. 243, DATE
20.4.2023 Ti KESHILLIT TE MINISTRAVE, PER PERIUDHEN 8 MUJORE PRILL —
NENTOR, PER UNIVERSITETIN «ALEKSANDER MOISIU”, DURRES

Né& zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 daté 22.07.2015 « pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shiencor né Institucionet e Arsimit 1¢ Larté né Republikén e Shqipérisé, Ligjit Nr. 84/2022 “ Pér
Buxhetin e Vitit 2023 ; Udhézimit Plotésues t& Ministrit t&¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 2, daté
19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit 2023, Vendimit nr. 242, daté 20.4.2023 t&¢ Késhillit t&
Ministrave “Pér disa ndryshime né Vendimnr. 234, daté 20.04.2022 “Pér pagat e punonjésve
mbéshtetés té institucioneve buxhetore dhe t€ népunésve t€ disa institucioneve buxhetore”, i
ndryshuar, pikés 2/a t&¢ Vendimit nr. 243, daté 20.4.2023 t& Késhillit te Ministrave "Pér disa
ndryshime né vendimin nr. 748, daté 11.6.2009, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér trajtimin me pagé dhe
shtesa mbi pagé t& punonjésve t& personelit akademik t& institucioneve publike t& arsimit t€ larté”, t€
ndryshuar, Vendimit nr. 113, daté 1.3.2023 t&¢ Keshillit t&8 Ministrave “Pér pércaktimin e pagés
minimale n& shkallé vendi”, Vendimit nr. 77, daté 28.1.2015 t& Kaeshillit t& Ministrave “Pér
kontributet e detyrueshme dhe pérfitimet nga sistemi i sigurimeve shogérore dhe sigurimi i kujdesit
shéndetésor”, té ndryshuar, shkresés nr. 8561/1, daté 15.05.2023 t& Ministrisé s& Financave dhe
Ekonomisé, pér Universitetin «Aleksandér Moisiu”, Durrés, éshté akorduar granti shtesé né vlerén 81
810 060 leké pér pérballimin e efekteve financiare t€ rritjes sé pagave sipas V.K.M. - s€ nr. 242 dhe
V.K.M. nr. 243 daté 20.04.2023.

Mbéshtetur né pérllogaritjet e efektit financiar t& Vendimeve t& sipércituara, pér periudhén 8
mujore prill — néntor 2023, detajimi i pérdorimit t& grantit shtesg, paragitet sipas tabelave t&
méposhtme:

TOTALI GRANTIT SHTESE 2023 81,810,060
Granti per vitin 2023 (pakesime)

ne leke

Buxheti shtest i
miratuar per
Kodi | Ministria Llogaria Kodi | Output Emertimi i vitin 2023,

Qeverisjes | e Linjes Institucioni | Emri | Institucionit Kapitulli | Programi | Ekonomike Qarkut | kod produktit DEBIA ne lek#
Universiteti Studenté q&
0.01 11 1011150 "Aleksander i 9450 604 707 91105AA ndjekin ciklin e 81,810,060
Moisiu", Durres paré t¢ studimeve
TOTALI

81,810,060
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Detajimi i grantit shtese per vitin 2023 ( shtesa)

ne leke
i Kodi | Granti i detajual
Kodi | Ministria Emri | Llogaria Kodil | Produktit | Emertimi i per vitin 2023,
Qeverisjes | e Linjes | Institucioni Institucionit Kapitulli | Programi | Ekonomike | Qarkut produktit KKredia ne leké
Universiteti Studentd q¢
"Aleksander 91105AA | ndjekin ciklin e
0.01 11 1011150 | moisiu", Durres 8 9450 600 707 | paré té studimeve 71,827,060
Universiteti Studenté q¢
"Aleksander O1105AA | ndiekin ciklin e
0.01 11 | 1011150 | Moisiu”, Durres 8 9450 601 707 paré té studimeve | 9,983,000
TOTALI
81,810,06(

Sqaroj se granti shtesé i akorduar do t& detajohet né zérat shpenzime pér paga dhe shpenzime
pér sigurime shoqérore pasi &shté miratuar pér pérballimin e efekteve financiare t& z€rin shpenzime
personeli sipas VKM nr. 242 dhe VKM nr. 243 date 20.04.2023.

Duke ju falenderuar,

Dr. Drejtorisé sé Administrimit Financiar

Etleva Laci
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